
CADERNO 17  7sexta-feira, 30 de AGOSTO de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De ViGia De NaZarÉ
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576704

aVisO De HOMOLOGaÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2013 – CPL/PMVN. A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré 
torna pública a homologação do resultado do Pregão Presencial 
nº 003/2013 – CPL/PMVN, que tem por objeto a contratação de 
empresa para a aquisição de materiais de expediente, didáticos, 
suprimentos e periféricos de informática para a prefeitura 
municipal de vigia de nazaré, durante o exercício de 2013, 
lavrado em favor das empresas: STAR COMERCIAL LTDA – ME, 
CNPJ: 02.450.751/0001-35, vencedora do Lote 01, Valor Global 
R$ 1.451.000,00 (hum milhão quatrocentos e cinquenta e um 
reais); AFOS COMERCIO LTDA – EPP, CNPJ: 15.063.056/0001-62, 
vencedora do Lote: 02, Valor Global R$ 330.000,00 (Trezentos e 
trinta mil reais) e Lote: 04, Valor Global R$ 10.000,00 (Dez mil 
reais) e PARA VENDAS SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP, CNPJ: 07.217.484/0001-74, 
vencedora do Lote: 03,  Valor Global R$ 358.000,00 (Trezentos e 
cinquenta e oito mil reais).
Mauro alexandre santos souza - Prefeito Municipal

PrefeitUra MUNiCiPaL De BONitO
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576509

extratO De CONVÊNiO
Convênio: 039/2013
Exercício: 2013
Objeto: O presente convênio tem por finalidade a congregação 
de esforços para a implementação de ações do Programa de 
Assistência Técnica e Extensão Rural.
Assinatura: 14/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 31/12/2015
Partes: Beneficiário: EMATER-PA- ESLOC. DE BONITO
Endereço: Av. Ruth Passarinho s/nº
CEP. 68645000 – Bonito/PA Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO Ordenador: SILVIO MAURO RODRIGUES MOTA

PrefeitUra MUNiCiPaL De PiÇarra
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576621

extratO De reVOGaÇÃO De LiCitaÇÃO
Processo n. 038/2013. Objeto licitado: Aquisição de materiais 
elétricos. Por ato do Prefeito Municipal de Piçarra, com 
fundamento na lei 8.666/93, aliado em razões de interesse 
público superveniente, associado a aplicação do princípio da 
legalidade e, com esteio em parecer da assessoria jurídica, torna 
revogada a presente licitação. Registre-se, Publique-se e dê-se 
Ciência aos interessados. Piçarra – Pa, 29 de agosto de 2013. 
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PrefeitUra MUNiCiPaL De PiÇarra
PreGÃO PreseNCiaL Nº. 040/2013.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de um veiculo automotor 0km.
Data, Hora, Local: 12/09/2013 às 10h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que 
se identificar. Piçarra – PA, 29 de agosto de 2013. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De MaraBÁ
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576692

aVisOs De LiCitaÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2013/
CPL//PMM, tipo Menor Preço. Data do certame: 12/09/2013 às 
10:00hs (Horário de Brasília). Objeto: aquisição de materiais de 
informática, requisitado pela Assessoria de Comunicação.
PreGÃO eLetrÔNiCO srP Nº 070/2013/CPL//PMM, tipo 
Menor Preço. Data do certame: 10/09/2013 às 09:00hs (Horário 
de Brasília). Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, utensílios 
de cozinha e equipamentos de centrais de ar, requisitado pela 
Secretaria Municipal de Educação.
PreGÃO eLetrÔNiCO srP Nº 075/2013/CPL//PMM, tipo 
Menor Preço. Data do certame: 13/09/2013 às 09:00hs (Horário 
de Brasília). Objeto: Eventual de mobiliário para escritório, 
requisitado pela Secretaria de Administração.
PreGÃO eLetrÔNiCO srP Nº 077/2013/CPL//PMM, tipo 
Menor Preço. Data do certame: 12/09/2013 às 09:00hs (Horário 
de Brasília). Objeto: Eventual aquisição cadeiras acadêmica e 
conjunto trapézio infantil, requisitado pela Secretaria Municipal 
de Educação. Editais disponíveis no sítio www.comprasnet.
gov.br; informações: Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min às 
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.. Rodrigo 
Sousa Barros - Pregoeiro

PrefeitUra MUNiCiPaL De sÃO fÉLix DO xiNGU – Pa
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576495

extratO De CONtratO
Contrato n° 20130062 – tomada de Preços: Nº001/2013– 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratado: rD 
xiNGU CONstrUÇÃO & LOCaÇÕes LtDa - ME. Objeto: 
Contratação de empresa em regime de empreitada global 
para construção de 02 (duas) Unidades Básica de saúde 
- UBs Porte i, uma na Vila teilândia e outra no Distrito 
sudoeste, para atender as necessidades da secretária 
executiva Municipal de saúde - seMsa. Vigência: 08/03/2013 
a 31/12/2013 - Valor Global: r$ 583.224,08 (quinhentos e 
oitenta e três mil, duzentos e vinte e quatro reais e oito 
centavos) – Data da Assinatura: 08/03/2013.
Contrato n° 20130268 – tomada de Preços: Nº004/2013– 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratado: rD 
xiNGU CONstrUÇÃO & LOCaÇÕes LtDa - ME. Objeto: 
Contratação de empresa em regime de empreitada Global 
para Construção de uma academia de saúde – Modalidade 
Básica, situada na avenida ireno Lêda, Lt. 01a, Qd. 281, 
st. 03, Bairro alecrim, Zona Urbana – s. f. do xingu/Pa. 
Vigência: 21/05/2013 a 31/12/2013 - Valor Global: r$ 97.853,51 
(noventa e sete mil e oitocentos e cinqüenta e três reais e 
cinqüenta e um centavos) – Data da Assinatura: 21/05/2013.
Contrato n° 20130332 – tomada de Preços: Nº005/2013– 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratado: 
rD xiNGU CONstrUÇÃO & LOCaÇÕes LtDa. Objeto: 
CONtrataÇÃO De eMPresa Para refOrMa DO HOsPitaL 
MUNiCiPaL De sÃO fÉLix DO xiNGU, CONfOrMe 
CONVÊNiO De Nº5-13, ateNDeNDO a seCretaria 
exeCUtiVa MUNiCiPaL De saÚDe - seMsa Vigência: 
15/07/2013 a 31/12/2013 - Valor Global: r$ 1.483.900,00 
(um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos 
reais) – Data da Assinatura: 25/07/2013.
Contrato n° 20130329 – tomada de Preços: Nº006/2013– 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratado: 
seCOVeL - serViÇOs De CONstrUÇÃO CiViL LtDa.. 
Objeto: CONtrataÇÃO De eMPresa Para aMPLiaÇÃO 
De Metas Da CONstrUÇÃO Da UNiDaDe De PrONtO 
ateNDiMeNtO - UPa, ateNDeNDO a seCretaria 
exeCUtiVa MUNiCiPaL De saÚDe – seMsa. Vigência: 
26/07/2013 a 31/12/2013 - Valor Global: r$ 348.233,40 
(trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e três 
reais e quarenta centavos) – Data da Assinatura: 26/07/2013. 
João Cleber de sousa torres - Prefeito Municipal.

PrefeitUra MUNiCiPaL De saNta Maria 
Das Barreiras - ParÁ

NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576629
PreGÃO PreseNCiaL Nº 21/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial para aquisição de uma  ambulância com maca, ref. ao 
convenio  FDE nº 008/2013,    no dia  09 de  setembro  de 2.013, 
às 09h00min (nove horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633,  Marcio Neiva,  Presidente da CPL,  Santa Maria 
das Barreiras, (PA)  28 de agosto de 2013.
Tomada de Preço nº 1009/2013
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo  tomada 
de preço,   objeto:   Pavimentação em Blokret da Av. Rui Barbosa, 
convenio FDE nº  009/2013,   no dia  13  de setembro de 2.013, 
às  09h00min (nove   horas ), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633,  Marcio Neiva,  Presidente da CPL, Santa Maria 
das Barreiras,  28 de agosto  de 2013

PrefeitUra MUNiCiPaL De BarCareNa
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576696

aVisOs De LiCitaÇÃO. PreGÃO PreseNCiaL N° 
9-025/2013. Objeto: Registro de Preços para eventual e 
futura contratação de Empresa para executar serviços de: 
pintura de meio fio, limpeza e conservação de vias, serviços de 
capina, roçagem, varrição, remoção de entulho e podagem de 
árvores; em logradouros públicos urbanos, tais como: praças, 
ruas, canteiros, estradas, canais, ramais, templos e feiras; 
incluindo, coleta, transporte e destinação final, ecologicamente 
correta; de todos os resíduos provenientes dos referidos 
serviços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Barcarena, Estado do Pará, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do 
Edital; Abertura: 12/09/2013 às 09 hs.
PreGÃO PreseNCiaL N° 9-026/2013. Objeto: Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição de madeira serrada 
legalizada para construção civil, pontes, passarelas e outros, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Barcarena, Estado do Pará, conforme condições, quantidades 
e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo 

I do Edital; Abertura: 12/09/2013 às 13 h; Edital: Os Editais 
encontram-se disponíveis na sala da CPL, no Prédio da Prefeitura, 
sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do Edital: R$ 
50,00 (cinquenta reais) cada.
Waldemar Nery Jr - Pregoeiro

PrefeitUra MUNiCiPaL De MaraBÁ - seVOP
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576694

extrato de ata de registro de Preço Nº 014/2013-PMM. 
Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 021/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Processo Administrativo (SRP) Nº 039/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de tubos de concreto para drenagem pluvial da zona 
urbana e zona rural, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas – SEVOP – Rod. BR-230 (Antiga Rod. 
Transamazônica) KM 5,5, Bairro: Nova Marabá no Município 
de Marabá/Pará. Valor: R$ 9.420.990,00(Nove Milhões 
Quatrocentos e Vinte Mil Novecentos e Noventa Reais). Partes: 
Prefeitura Municipal de Marabá – CNPJ: 05.853.163/0001-30 e 
a empresa Santa Cruz – Comercio Serviços Ltda - Epp – CNPJ: 
03.624.050/0001-38. Vigência da ata: Doze meses a partir da 
data da publicação.
extrato de Contrato administrativo Nº 057/2013-seVOP/
PMM. Carta Convite n.º 010/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
Administrativo Nº 057/2013-CEL/SEVOP/PMM Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução da 
reforma do Espaço de Acolhimento Provisório – EAP, situado na 
Avenida Itacaiúnas Esquina com a Minas Gerais S/N, Bairro: Novo 
Horizonte no Município de Marabá-Pará,. Recurso erário municipal 
Próprio; Dot. Orçamentária: 14.1477.04.122.0022.1.016 – 
Construção Reforma e Adaptação de Prédios Públicos. Cont./
Empresa: AILEC COM. DE MAT. ELETRICO E SERVIÇOS EIRELI 
– CNPJ: 12.139.421/0001-87. Valor: R$ 146.765,48 (Cento 
e Quarenta e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e 
Quarenta e Oito Centavos). Data de Assinatura: 28/08/2013, 
Vigência: ficara adstrita a vigência dos respectivos créditos 
orçamentário do corrente, ou seja, valido ate 31/12/2013.
aVisO De LiCitaÇÃO. CONCOrrÊNCia (srP) Nº 
004/2013-CeL/seVOP/PMM. PROCESSO Nº 043/2013-
CEL/SEVOP/PMM, tipo menor preço global. Data do certame: 
02/10/2013 às 09h horário de Brasília. Objeto: Registro de Preço 
para a contratação de empresa para a execução dos serviços 
de engenharia para a construção e recuperação de pontes de 
madeiras em estradas vicinais da zona rural do município de 
Marabá/Pará Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. 
João Salame Neto - Prefeito

COMÉrCiO e iNDÚstria De ferraGeNs 
e MaDeiras s/a - CifeMa,

NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 570871
Comércio e Indústria de Ferragens e Madeiras S/A - CIFEMA, 
CNPJ 04906319/0001-31. Assembléia Geral Extraordinária 
- Convocação. Convocamos os senhores acionistas para a 
Assembléia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 30 de 
agosto de 2013, às 10:00 horas, em nossa sede social, na Av. 
Almirante Barroso nºs 161/165, a fim de deliberarem sobre o 
seguinte: a) Apreciação e decisão sobre a proposta da Diretoria 
para alienação dos imóveis da empresa; b) O que ocorrer. Belém-
Pará, 20 de agosto de 2013. ary tavares de Oliveira Costa. 
Diretor Presidente CPf 000.428.892-00.

LUaD COMerCiO De MaDeiras LtDa
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576310

CNPJ 07.459.570/0001-93, torna público que recebeu da SEMAT 
a Renovação Licença de Operação para a Atividade de comercio 
varejista e artefatos de madeira em Altamira - Pa.

fUNDaÇÃO De CiÊNCia e teCNOLOGia GUaMÁ
ParQUe De CiÊNCia e teCNOLOGia GUaMÁ

errata aO extratO DO CONtratO Nº 017/2013, 
PUBLiCaDO NO DOe/Pa Nº 32.451, eM 01/08/2013

Na especificação do Valor, onde se lê “R$ R$ 99.600,35”, leia-
se: R$ 99.127,46.

NOVa era aGrO-fLOrestaL LtDa, 
NÚMerO De PUBLiCaÇÃO: 576291

torna público que requereu à SEMA/PA por meio do protocolo 
13/24062, renovação de LO para atividade de desdobro de 
madeira em tora para produção de laminados e compensados, 
em PARAGOMINAS/PA.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-08-30T07:47:55-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




